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NAVRH ZAVERECNEHO UCTU
KAPITOLY 32 — STATISTICKY URAD SR
ZA ROK 2018

1. Sprava o hospodareni kapitoly

11. Sahrnna charakteristika kapitoly a jej

hospodarenia v roku 2018

1.1.1. Charakteristika €innosti kapitoly

Statisticky GUrad SR je nezavisla, informaéno-znalostna institicia. Je
spolutvorcom Eurdépskeho Statistického systému, koordinatorom narodného
Statistického systému a vyznamnym tvorcom statnej Statistiky. Jeho poslanim je
plnit zavazky Slovenskej republiky v oblasti Statnej Statistiky a poskytovat kvalitné
a objektivne Statistické produkty a sluzby svojim zakaznikom s ciefom podporit
ich

v rozhodovacich procesoch na narodnej aj medzinarodnej trovni. SU SR sa tymto

zvySovanie informacného kapitalu a prispievat tak kzniZzovaniu rizika

spbésobom prostrednictvom svojej produkcie podiefa na zabezpelovani trvalo
udrzatelného rozvoja a zvy$ovani trovne SR ako sugasti EU.

SUSR v roku 2018 zabezpedoval &innosti, ktoré vyplyvaji zo zakona
¢. 540/2001 Z. z. o Statnej Statistike, Programu Statnych Statistickych zistovani a z
prislusnej eurdpskej legislativy v sulade s Kédexom postupov pre eurdpsku Statistiku.
Vroku 2018 SU SR =zabezpeéil spracovanie vysledkov volieb do organov
samospravy obci (dalej len ,0S0O“) a pokraCoval v pripravnych pracach na scitani
obyvatelov, domov a bytov 2021 (dalej len ,SODB 2021).

1.1.2. Vysledok rozpoétového hospodarenia kapitoly

v eur
Schvaleny Upraveny Skutocnost’ | % k upravenému
rozpocet 2018 | rozpocet 2018 | k 31.12.2018 rozpoctu
Prijmy spolu 120 000 91 000 91 751 100,8
z toho: prijaté z rozpo&tu EU - - - -
Vydavky spolu 22055568 | 25613719 | 25526 799 99,7
z toho: kryté prostriedkami EU - - - -
Saldo prijmov a vydavkov 21935568 | 25522719 | 25435048 99,7
z toho: z prostriedkov EU - - - -




NizSie saldo prijmov a vydavkov je ovplyvnené nizSim Cerpanim kapitalovych
a beznych vydavkov ur€enych na informacné technoldgie financované zo Statneho
rozpoCtu a niz§im Cerpanim kapitalovych vydavkov z predchadzajucich rokov

navysenych v zmysle § 8 zakona o rozpoctovych pravidlach.

1.1.3. Zhodnotenie plnenia zavaznych ukazovatelov rozpoctu kapitoly

Vladny navrh zakona o Statnom rozpocte na rok 2018 bol prerokovany
v organoch Narodnej rady Slovenskej republiky a schvaleny zakonom €. 333/2017
Z. z. 0 Statnom rozpocte na rok 2018 dna 13. decembra 2017. Nadvazne na bod C.1.
uznesenia vlady SR €. 471/2017 k navrhu rozpoctu verejnej spravy na roky 2018 az
2020 Ministerstvo financii SR rozpisalo zavazné ukazovatele rozpoctu kapitoly
SU SR na rok 2018. V nasledovnom texte su uvedené zavazné a upravené
ukazovatele rozpoétu kapitoly SU SR na rok 2018, ako aj skuto&né plnenie prijmov

a Cerpanie vydavkov v Cleneni podfa jednotlivych ukazovatelov:

v eur
Schvaleny Upraveny Skutoéné
Ukazovatel rozpocet rozpocet cerpanie
2018 k 31.12.2018 k 31.12.2018
I. PRIJMY KAPITOLY
A. Zavazny ukazovatel 120 000 91 000 91751
B. Prostriedky Eurdpskej unie 0 0 0
Il. VYDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B) 22 055 568 25613 719 25 526 799
A. Vydavky spolu bez prostriedkov podla § 17 ods. 4
zakona €. 523/2004 Z. z. a prostriedkov Eurépskej tnie 22 055 568 25613 719 25526 799
z toho:
A.1. rozpoctové prostriedky kapitoly (kod zdroja 111) 22 055 568 25068 799 25 022 608
A.2. prostriedky na spolufinancovanie 0 0 0
A.3. mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania (610), (koéd zdroja 111) 10 041 575 10 995 996 10995 773
z toho: mzdy, platy, sluzob. prijmy a OOV aparatu
ustredného organu (kéd zdroja 111) 10 041 575 10 995 996 10995 773
Pocet zamestnancov rozpoctovych organizacii podla
prilohy €. 1 k uzneseniu vlady SR ¢&. 471/2017 841 841 810
z toho: aparat Ustredného organu 841 841 810
- administrativne kapacity rozpoc¢tovych organizacii
osobitne sledované, podra prilohy €. 1 k uzneseniu
vlady SR ¢&. 471/2017 0 0 0
z toho: aparat ustredného organu 0 0 0




Schvaéleny Upraveny Skutoéné
Ukazovatel rozpocet rozpocet cerpanie
2018 k 31.12.2018 k 31.12.2018
A.4. kapitalové vydavky (700) (bez prostriedkov na
spolufinancovanie) 440 000 1044773 967 912
z toho: kéd zdroja 111 440 000 499 853 463 721
kod zdroja 131 0 544 920 504 191
B. Prostriedky podla § 17 ods. 4 zakona ¢. 523/2004 Z. z.
(Podla § 17 ods. 4 zakona €. 523/2004 Z. z. je rozpoctova organizacia
opravnena Cerpat tento limit do vySky rozpoctovanych prijmov skuto¢ne
prijatych a je opravnena prekrocit' limit vydavkov z dévodu dosiahnutia
vysSich ako rozpoétovanych prijmov.) 0 0
C. Prostriedky Eurépskej tnie 0 0
D. Vydavky Statneho rozpoctu na realizaciu programov
vlady SR a ¢asti programov viady SR 22 055 568 25613719 25526 799
07V Statistické zistovania 17 537 836 20 052 507 20 027 834
OEKON Informacné technoldgie financované zo Statneho
rozpodtu - SU SR 4517732 5561212 5 498 965

Schvaleny rozpocet vydavkov 22 055568 eur, ktory bol v priebehu roka
SR na
25 613 719,10 eur, bol erpany vo vyske 25526 799 eur. Upravy sa tykali najméa

upraveny osemnastimi rozpoctovymi opatreniami Ministerstva financii

prekroCenia limitu vydavkov o prostriedky ur€ené na financovanie rozSirenia
funkcionality systému RPO (Register a identifikator pravnickych oséb, podnikatelov
aorganov verejnej moci), zabezpelenia efektivnhej a bezpelnej prevadzky IT
systémov Uradu, legislativnych zmien a poZiadaviek na rozvoj ISIS (Integrovany
Statisticky informacny systém), vydavkov suvisiacich s pripravou SODB 2021, na
realizaciu prieskumov suvisiacich s tvorbou a napifianim Satelitného Gétu cestovného
ruchu, navySenia osobnych vydavkov na valorizaciu a na stabilizaciu a ocenenie
kl'u€ovych zamestnancov a navysenia limitu beZznych vydavkov z dévodu nedostatku
rozpo&tovych prostriedkov na beznu &innost dradu. DalSie Upravy sa tykali viazania
limitu beznych vydavkov v prospech kapitoly Ministerstva financii SR v zmysle
Centralnej dohody na poskytnutie licencii a produktov Oracle a viazania kapitalovych

vydavkov s moznostou ich pouzitia v nasledujucom rozpoc¢tovom roku.




12. Prijmy kapitoly

1.2.1. Prijmy kapitoly podla ekonomickej klasifikacie

v eur
Schvaleny Upraveny Skutocnost’
rozpocet rozpocet k Rozdiel
2018 2018 31.12.2018
200 Nedanové prijmy spolu 120 000 91 000 91 751 + 751
210 Prijmy z podnikania
a z vlastnictva majetku 59 890 59 890 63 427 + 3537
220 Administrativne poplatky
a iné poplatky a platby 36 500 16 500 15470 -1030
290 Iné nedarové prijmy 23 610 14 610 12 854 - 1756

Na rok 2018 bol Statistickému uradu SR schvaleny limit prijmov vo vyske
120 000 eur, ktory bol rozpo¢tovym opatrenim Ministerstva financii SR upraveny na
91 000 eur. Prijmy v skuto€nosti dosiahli plnenie v objeme 91 751 eur a boli ziskané
najma z prenajmu priestorov vlastnych budov, predaja Statistickych informacii
a dobropisov. Zavazny ukazovatel nedarnové prijmy bol oproti upravenému rozpoctu

prekro¢eny o 751 eur.
1.2.2. Prostriedky prijaté z rozpoétu EU

Prostriedky Eurdpskej unie nezaradené do prijmov Statneho rozpoctu - § 22 ods.
4 zakona o rozpoctovych pravidlach (zahraniné granty prijaté na samostatny
ucet):

Vv eur

Typ samostatného uctu

darov, grantov a dotacii

(330)

v zmysle Ciselnika Zdroj Kategoria ekonomickej Schvaleny Rozpocet 2018 Skutoénost’

samostatnych uctov klasifikacie rozpocet 2018 po zmenach k 31.12.2018
. . Zahrani¢né granty - Od

018 — Ucet zahrani¢nych 35 | medzinarodnej organizécie 1287 000 1132 980,60 1132 980,60

V roku 2018 SU SR ziskal bezné zahraniéné granty na samostatny uget

zahrani¢nych darov, grantov a dotacii v zmysle § 22 ods. 4 zakona o rozpoctovych
pravidlach v objeme 1 132 980,60 eur. Prostriedky boli poskytnuté Eurdpskou

komisiou s cielom zaviest nové Statistické zistovania.



Prostriedky Eurépskej Unie zaradené do prijmov $tatneho rozpodtu SU SR

neprijal.

1.2.3. Upravy pévodne schvaleného rozpoétu prijmov v priebehu roka

Na rok 2018 bol Statistickému uradu SR schvéleny limit prijmov vo vyske
120 000 eur, ktory bol rozpoctovym opatrenim Ministerstva financii SR Cislo 17 z
20.12. 2018 upraveny na 91 000 eur. K uprave doslo z dévodu vypadku plnenia
prijmov spdsobeného pokracujucim trendom poskytovat Statistické informacie
zdarma, predovsetkym prostrednictvom elektronickych nosiCov a internetu a zaroven

poklesom zaujmu o prenajom kancelarskych priestorov v budovach SU SR.

13. Vydavky kapitoly

Upraveny rozpocet vydavkov 25 613 719,10 eur bol v skuto¢nosti ¢erpany vo

vySke 25 526 799 eur — na 99,7 %, v Cleneni podla nasledovnej tabufky.

vV eur
Schvaleny Upraveny Skutocnost’ %
rozpocet rozpocet k Cerpania
2018 2018 31.12.2018
Vydavky spolu 22 055 568 25613719 25526 799 99,7
v tom:

610 mzdy, platy 10 041 575 10 995 996 10995 773 100,0
620 poistné, prispevky 3678728 4 053 342 4114241 101,5
630 tovary a sluzby 7 222 029 8 641 927 8 515 370 98,5
640 bezné transfery 673 236 877 681 933 503 106,4
z toho: PO INFOSTAT 630 000 821 695 821 695 100,0
700 kapitalové vydavky 440 000 1044773 967 912 92,6

1.3.1. Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie

610 — Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Upraveny rozpoCet na mzdy, platy 10 995 996 eur bol v skuto¢nosti ¢erpany
vo vysSke 10 995 773 eur, z toho 499 964 eur na volby do OSO a 264 093 eur na
SODB 2021. Pouzitie finanénych prostriedkov je komentované v ¢asti - 1.5.

Zhodnotenie zamestnanosti.



620 — Poistné a prispevok do poist'ovni

Na platby poistného a prispevku do poistovni, ktoré hradi zamestnavatel,
bolo pouzitych 4 114 241 eur, z toho 207 977 eur z prostriedkov na volby do OSO
a 101 942 eur z prostriedkov na SODB 2021.

630 — Tovary a sluzby

Na tovary a sluzby bolo celkom pouzitych 8 515 370 eur. Podla funkcénej

klasifikacie boli vydavky pouzité nasledovne:

VvV eur
01.3.2  Bezna Cinnost SU SR 2 880 490
01.3.2 Informacné technoldgie financované zo Statneho rozpoctu 4 632 261
01.3.2 SODB 2021 614 699
01.6.0 Volby 316 773
09.8.0 Vzdelavanie, Skoliace stredisko 71147

Cerpanie vydavkov v kategérii 630 - tovary a sluzby podla funkénej
klasifikacie a vybranych poloziek ekonomickej rozpoctovej klasifikacie

01.3.2 Bezna ¢innost’ 2 880 490 eur

631 Cestovné nahrady

Na vydavky suvisiace s pracovnymi cestami bolo pouzitych 193 259 eur,
z toho na zahrani¢né pracovné cesty 126 241 eur. Ich cielom bola v rozhodujucej
miere ucCast zastupcov Uradu na zasadaniach vyborov a pracovnych skupin
EUROSTATu.

632 Energie, voda a komunikacie

Na uvedeny ucel bolo pouzitych 661 644 eur, z toho na elektricku a tepelnu
energiu 287 054 eur, postové sluzby 200 787 eur atelekomunikacné sluzby
154 753 eur. Pomerne vysoka spotreba elektrickej a tepelnej energie je spdsobena
nevyhovujucim stavom budovy ustredia uradu v Bratislave a z toho vyplyvajucim

velkym energetickym stratam.



633 Material

Na materialové vydavky bolo Cerpanych 98 350 eur. Podstatnu Cast —
50 104 eur tvorili vydavky na vSeobecny material (papier, tonery, nahradné diely
k reprografickej technike a kancelarsky material). DalSie prostriedky boli pouzité
najma na interiérové vybavenie — 8 624 eur, nakup prevadzkovych strojov a

zariadeni — 16 283 eur a knihy, ¢asopisy a odbornu literaturu — 10 501 eur.

634 Dopravné

Na dopravné bolo pouzitych 99 236 eur, ztoho na pohonné hmoty
46 746 eur, servis a opravy motorovych vozidiel 25 193 eur a poistenie vozidiel
23471 eur.

635 Rutinna a standardna udrzba

Na prace a sluzby vykonavané dodavatelskymi subjektmi bolo Cerpanych
157 799 eur, z toho na udrzbu prevadzkovych strojov a zariadeni 126 252 eur a
udrzbu budov 31 115 eur.

636 Najomné za prenajom

Financné prostriedky vo vySke 13 011 eur boli pouZité najma na prenajom

priestorov.

637 Sluzby

Na sluzby bolo Cerpanych celkom 1 657 191 eur. Na vSeobecné sluzby bolo
pouzitych 575 195 eur, z toho na osobitné Statistické zistovania (Uplné naklady prace
a EU SILC - &tatistika prijmov a Zivotnych podmienok) 417 258 eur. Dal$ie vydavky
suviseli s upratovanim a inymi zmluvne zabezpefenymi sluzbami. Na podpolozke
Specialne sluzby bolo Cerpanych 230 730 eur. Podstatna &ast vydavkov v ramci
podpolozky Specialne sluzby bola pouzita najma na ochranu objektov 109 322 eur.

V ramci zoskupenia vydavkov na sluzby bolo pouzitych na stravovanie
zamestnancov 349 383 eur, pridel do socialneho fondu 126 475 eur, odmeny
zamestnancom mimopracovného pomeru 84 560 eur a dane 80 527 eur (z toho

28 138 eur na odvoz odpadu).



01.3.2 — Informaéné technolégie financované zo $tatneho rozpoétu — SU SR

Na informacné technolégie financované zo Statneho rozpoctu bolo pouzitych
4 632 261 eur. Vydavky boli Cerpané na zaistenie udrzatefnosti vysledkov
vyplyvajlcich  z projektov  Elektronické sluzby SU SR - 1 646 400 eur a RPO —
788 699 eur, na zabezpecenie informacnych technoldgii pre spracovanie vysledkov
volieb do OSO — 201 518 eur a pre pripravu SODB 2021 — 151 608 eur, ako aj na
zabezpecenie informacnych technolégii pre systémy vnutornej spravy — 50 925 eur,

podpornu infrastrukturu - 1 661 650 eur a Specializované systémy — 131 461 eur.

01.3.2 - SODB 2021

Prostriedky v objeme 614 699 eur boli pouzité predovSetkym na vypracovanie
Studie uskutoCnitefnosti ziskania dat pre SODB 2021, na vypracovanie analyz
a navrhov suvisiacich so spésobom Sirenia vystupov z SODB, spdsobmi kédovania
a spracovanim premennych o trhu prace pre potreby SODB 2021, spésobu
autentifikacie pre potreby SODB, dalej na Skolenia, pracovné cesty a rezijné

vydavky.

01.6.0 — VSeobecné verejné sluzby — vol'by

V ramci uvedenej funkcnej klasifikacie boli v roku 2018 realizované volby do
0OSO. Na tovary asluzby bolo pouzitych celkom 316 773 eur, a to najma na
materialové zabezpecCenie odbornych sumarizacnych utvarov, telekomunikacné

sluzby, vSeobecny material a dohody o vykonani prac.

09.8.0 — Vzdelavanie

Vydavky na tovary a sluzby tvorili 71148 eur, vtom na vzdelavanie
zamestnancov 39871 eur aprevadzku Skoliaceho strediska 31 277 eur.
Prehlbovanie kvalifikacie zamestnancov bolo realizované podla schvaleného planu
vzdelavania. Realizovali sa najma odborné Skolenia v oblasti Statnej Statistiky,
informatiky a jazykovej pripravy. Na odborné kurzy bolo pouzitych 30 045 eur
a jazykové kurzy 9 826 eur.



640 Bezné transfery

Vramci funkénej klasifikacie 01.3.2 Statisticky urad SR pouzil celkom
281 040 eur, ztoho prispevkovej organizacii INFOSTAT 169 317 eur (v tom
106 717 eur z prostriedkov ur€enych na beznu €innost a 62 600 eur z prostriedkov
uréenych na informacné technoldgie financované zo Statneho rozpoctu), na odstupné
17 995 eur, odchodné 50 727 eur a nemocenské davky 42 401 eur.

Transfery prispevkovym organizaciam

Pre prispevkovu organizaciu INFOSTAT Bratislava boli urené bezné
transfery vo vySke 821 695 eur, ztoho na vyskum a vyvoj 652 378 eur. Financné
prostriedky boli pouZité na rieSenie uloh pre potreby uradu, ktoré boli Specifikované
v kontraktoch a ich dodatkoch uzatvorenymi medzi SU SR a INFOSTATom na rok
2018. Plnenie uloh bolo $tvrtroéne hodnotené na kontrolnych diioch. Ulohy boli
zamerané najma na rychle odhady HDP azamestnanosti, kratkodobé
makroekonomické analyzy a progndzy, metodicku podporu zostavovania narodnych
uctov, vyskum a metodicku podporu v oblasti podnikovych Statistik, demograficky
vyskum, zostavenie experimentalneho satelitného uctu kultury a kreativheho
priemyslu, hodnotenie kvality zdrojov pre ucely cenzu, register referenénej populacie

a zistovanie o aktivnom cestovnom ruchu.

700 Kapitalové vydavky

Pre kapitolu SU SR boli na rok 2018 schvalené kapitalové vydavky vo vyske
440 000 eur (v tom 90 000 eur na podporné €innosti, 35 000 eur na SODB 2021,
15 000 eur na volby do OSO a 300 000 eur na informacné technolégie financované
zo Statneho rozpoctu). Po vykonanych rozpoctovych opatreniach bol rozpocet
upraveny na 1 044 773 eur (z toho 137 259 eur na podporné Cinnosti a 857 514 eur
na informacné technolégie financované zo §tatneho rozpoétu). Upravy sa tykali
prekroCenia limitu vydavkov o zdroje predchadzajucich rokov vo vySke 92 392 eur,
o prostriedky na rozSirenie funkcionality systému RPO spolu 452 528 eur,
o prostriedky na financovanie efektivnej a bezpecnej prevadzky IT systémov uradu a
na splnenie uloh vyplyvajucich z legislativnych aktov Eurdpskej unie a Slovenskej
republiky 450 000 eur a viazania kapitalovych vydavkov s moznostou ich pouZzitia

v nasledujucom rozpoc¢tovom roku 390 147 eur.
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Kapitalové vydavky boli Cerpané vo vyske 967 912 eur, ztoho 804 104 eur na

informacné technoldgie financované zo Statneho rozpoctu, konkrétne na nakup

softvéru, vypoctovej techniky a rekonstrukciu a modernizaciu vypoctovej techniky a

softvéru. Prostriedky uréené na podporné Cinnosti vo vyske 113 808 eur boli pouzité

na nakup osobnych automobilov, prevadzkovych stojov a zariadeni a rekonsStrukciu

a modernizaciu budov. Kapitalové vydavky uréené na SODB 2021 vo vyske

35000 eur ana vofby do OSO 15000 eur boli pouZit¢ na nakup osobnych

automobilov.

1.3.2. Vydavky kapitoly podla funkénej klasifikacie

Vv eur
Schvaleny | Upraveny | Skutoénost’ %
Funkéna klasifikacia rozpocet rozpocet k ¢erpania
2018 2018 31.12.2018
01.3.2 Ramcové planovacie a Statistické sluzby | 20263631 | 23799404 | 23722 890 99,7
v tom:

01.3.2 SU SR — Bezna &innost 15045899 | 17221863 | 17207 612 99,9
01.3.2 Informacné technoldgie financované

zo $tatneho rozpoétu - SU SR 4517732| 5561212| 5498965 98,9

01.3.2 SODB 2021 700 000 1016 329 1016 313 100,0

01.5.0 Vyskum a vyvoj v oblasti v§eobecnych

verejnych sluzieb (PO INFOSTAT) 630 000 652 378 652 378 100,0

01.6.0 VSeobecné verejné sluzby — volby 1 039 750 1 039 750 1039714 100,0

02.2.0 Civilna ochrana 700 700 0 0,0

09.8.0 Vzdelavanie 121 487 121 487 111 817 92,0

Spolu vydavky 22055568 | 25613719| 25526 799 99,7

1.3.3. Vydavky kapitoly hradené z eurépskych prostriedkov

a spolufinancovania k nim

Prostriedky Eurdpskej unie nezaradené do vydavkov Statneho rozpodtu — § 22

ods. 4 zakona o rozpoctovych pravidlach (zahranicné granty):

Vv eur

Ty\r: :;mﬁstag?é?r:}fétu zdroi Nazov zdroja, kategoria Schvaleny Rozpocet Skutocnost’

ysle Liseinika ! ekonomickej klasifikacie rozpocet 2018 po zmenach 2018 k 31.12.2018
samostatnych uétov

018 35 | Zahrani¢né granty (610) 600 000 444 738,73 444 738,73

018 35 | Zahrani¢né granty (620) 274 000 199 584,60 199 584,60

018 35 | Zahrani¢né granty (630) 413 000 293 063,32 293 063,32

Spolu 1287 000 937 386,65 937 386,65
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BezZné zahrani¢né granty poskytnuté Eurépskou komisiou na samostatny ucet
zahrani¢nych darov, grantov a dotacii v zmysle § 22 ods. 4 zakona o rozpoctovych
pravidlach, ktoré boli urené na financovanie novych zistovani v oblasti Statistiky
v sulade s eurdpskou legislativou, boli pouzité najma na refundaciu mzdovych
nakladov zamestnancov podielajucich sa na pracach EU projektov, ich materialne
zabezpecCenie, dalej uhradu dohdéd a zahraniné pracovné cesty.

Financné prostriedky boli pouZité na realizované Statistické zistovania - zistovanie
o vyuzivani informacno-komunikacnych technolégii v domacnostiach, zistovanie
o vyuzivani informacno-komunikacnych technoldgii v podnikoch, EU SILC -
zistovanie o prijmoch a zivotnych podmienkach domacnosti v marginalizovanych

romskych komunitach, zistovanie pracovnych sil a iné.

Prostriedky Eurdpskej unie a spolufinancovanie k nim na spoloéné programy
Slovenskej republiky a Eurdpskej unie zaradené do vydavkov Statneho rozpoctu
SU SR neprijal.

1.3.4. Upravy pévodne schvaleného rozpoétu vydavkov v priebehu roka

Schvaleny rozpocet vydavkov 22 055 568 eur bol v priebehu roka upraveny
osemnastimi rozpoc¢tovymi opatreniami Ministerstva financii SR (dalej len ,RO
MF SR“) na 25613719,10 eur. Upravy sa tykali najmd prekrodenia limitu
kapitalovych vydavkov o zdroje predchadzajucich rokov vo vyske spolu 92 392 eur
(RO MF SR €. 7 z2. 7. 2018 a¢. 16 z15. 11. 2018), o prostriedky na rozSirenie
funkcionality systému RPO spolu 490 664 eur (RO MF SR ¢. 4z24.5. 2018 a ¢. 10
zo 17. 7. 2018, v tom 452 528 eur na kapitalové vydavky a 38 136 eur na osobné
vydavky), o prostriedky na financovanie efektivnej a bezpecnej prevadzky IT
systémov uradu a na splnenie uloh vyplyvajucich z legislativnych aktov Eurdpske;j
unie a Slovenskej republiky 984 tis. eur (RO MF SR ¢&. 12 z2.10. 2018, vtom
450 tis. eur kapitalové vydavky a 534 tis. eur bezné vydavky). DalSie Gpravy sa tykali
navySenia osobnych vydavkov na valorizaciu platovych tarif 645 529 eur (RO MF SR
€. 6z11. 6.2018), z toho pre PO INFOSTAT 22 778 eur a na stabilizaciu a ocenenie
kfu€ovych zamestnancov 627 tis. eur (RO MF SR ¢&. 3 zo 4. 6. 2018), navySenia
limitu beZnych vydavkov z dévodu nedostatku rozpoctovych prostriedkov na beznu
¢innost’ uradu 600 tis. eur (RO MF SR €. 5 z24. 5. 2018), beznych vydavkov na
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zabezpedenie implementacie legislativnych zmien a poziadaviek na rozvoj ISIS spolu
400tis.eur (ROMFSR ¢€.8 a ¢.9 z10.7.2018), beznych vydavkov na
zabezpeCenie poZiadaviek suvisiacich s pripravou SODB 2021 300 tis. eur
(RO MF SR €. 11 z 1. 8. 2018) a na realizaciu prieskumov suvisiacich s tvorbou a
napifianim Satelitného G&tu cestovného ruchu 102 416,66 eur (RO MF SR &. 14 zo
16. 10. 2018). Daldie Upravy sa tykali viazania limitu beZnych vydavkov spolu
448 033,56 eur (RO MF SR €. 1 z9.1.2018 ac¢. 15 z 22. 10. 2018) v prospech
kapitoly Ministerstva financii SR v zmysle Centralnej dohody na poskytnutie licencii
a produktov Oracle a viazania kapitalovych vydavkov s moznostou ich pouZitia
v nasledujucom rozpoctovom roku v objeme 390 147 eur (RO MFSR ¢&. 18 z
21. 12. 2018).

14. Finanéné operacie

1.4.1. Prijmové finan€éné operacie

Kapitola SU SR v hlavnej kategérii 400 ekonomickej rozpoé&tovej klasifikacie
eviduje celkom 610 283 eur, z toho na samostatnom uéte 018 — U&et zahraniénych
darov, grantov a dotacii na polozke 453 sumu 135 283 eur — zostatok prostriedkov
z predchadzajucich rokov, ktoré boli poskytnuté Eurdpskou komisiou na financovanie
novych zistovani v oblasti Statistiky v sulade s eurdpskou legislativou, ana
samostatnom Géte 003 — Uc&et cudzich prostriedkov eviduje sumu 475 tis. eur na
podpolozke 456002 — Prijaté financné zabezpeky, ktoré boli prijaté v ramci procesu
verejného obstaravania.

V hlavnej kategérii 500 ekonomickej rozpoé&tovej klasifikacie SU SR nema Ziadne

prijmy.

1.4.2. Vydavkové finanéné operacie

Kapitola SU SR v hlavnej kategérii 800 ekonomickej rozpo&tovej klasifikacie
eviduje na samostatnom Géte 003 — U&et cudzich prostriedkov na podpolozke 819002 -
Vratené financné zabezpeky 150 tis. eur. Prostriedky boli vratené subjektom po ukon&eni

procesu verejného obstaravania.
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15. Zhodnotenie zamestnanosti

V rozpise zavaznych ukazovatefov na rok 2018 za oblast zamestnanosti boli

schvalené nasledovné ukazovatele:

v eur
Schvaleny Upraveny | Skutoénost’ Rozdiel
Ukazovatel rozpocet rozpocet k
2018 2018 31.12.2018 3-2
1 2 3 4
Mzdy, platy, sluzob.prijmy a OOV (610), (kod zdroja 111) | 10 041 575 | 10 995 996 10995 773 -223
z toho: mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV aparatu
Ustredného organu (kod zdroja 111) 10041575 | 10995 996 10995 773 -223
Pocet zamestnancov rozpoctovych organizacii podla
prilohy €. 1 k uzneseniu vliady SR €. 471/2017 (osoby) 841 841 809,5 -315
z toho: aparat ustredného organu 841 841 809,5 -31,5
- administrativne kapacity rozpoc¢tovych organizacii
osobitne sledované, podla prilohy €. 1 k uzneseniu
vlady SR €.471/2017 (osoby)
z toho: aparat Ustredného organu

Na rok 2018 bol Statistickému uradu SR schvaleny rozpoéet na mzdy, platy,

sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania vo vySke 10041575 eur.
Rozpoctovymi opatreniami Ministerstva financii SR bol rozpocet upraveny na
10 995 996 eur. Rozpoctové opatrenia sa tykali valorizacie osobnych vydavkov v
objeme 622 751 eur, ztoho na mzdy 461661 eur, na stabilizaciu a ocenenie
kfu€ovych zamestnancov 627 tis. eur, z toho na mzdy 464 500 eur a 38 136 eur na
osobné vydavky suvisiace s rozsirenim funkcionality systému RPO, z toho na mzdy
28 260 eur.

V skutocnosti boli vydavky na mzdy Cerpané vo vySke 10 995 773 eur, z toho
499 964 eur na volby do OSO a 264 093 eur na SODB 2021.

Na rok 2018 bol Statistickému uradu SR schvaleny limit po&tu zamestnancov
841 osbb, z ¢oho 16 os6b bolo urenych na docasné obsadenie pracovnych miest na
vykonavanie pripravnych prac suvisiacich s SODB 2021. Skutony priemerny

evidencny prepocitany poCet zamestnancov za rok 2018 bol 809,5 oséb.
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16. Prispevkova organizacia

INFOSTAT Bratislava

1. Prijmy

v eur

Zdroj Polozka Nazov roigg‘c',:iltezngl 8 rogpp;?:;’f 231 8 Slgliti)g:r;gsl; “
L1l | 31200 | g e o vons Seime sy 630 000 821 695 821 695
1AJ1 331002 gragr;rra]rziggii granty bezné od medzinarodne;j 0 0 62 674
46 223001 532:2ka a platby za predaj vyrobkov, tovarov a 400 000 400 000 201 901
46 292012 | Prijmy z dobropisov 0 0 106
46 292017 | Prijmy z vratiek 0 0 174
46 292027 |Iné 0 39 098
o |sis [T ot b i vo VS : o] wom
Spolu 1 030 000 1221695 1169 649

Vroku 2018 INFOSTAT v skuto¢nosti dosiahol prijmy v celkovej vysSke
1 169 649 eur. Tuzemské bezné transfery prijal INFOSTAT od Statistického Gradu
SR vo vyske 821 694,66 eur na rieSenie uloh pre potreby SU SR ako svojho
zriadovatela. Ulohy boli $pecifikované v kontraktoch aich dodatkoch uzatvorenymi
medzi SU SR a INFOSTAT-om na rok 2018. Nedariové prijmy v roku 2018 boli vo
vysSke 241 279 eur. V tom su zahrnuté prijmy z vlastnej €innosti 201 901 eur, prijmy
z vratiek a dobropisov 280 eur, ako aj iné prijmy 39 098 eur.

Prijmy z vlastnej €innosti v objeme 201 901 eur zahffaju predovsetkym trzby
za servisné sluzby informaéného systému INFOREG (uloha pre Ministerstvo
dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja SR), vyber dat z databazy Registra
ekonomickych subjektov, prognéza pre U. S. Steel KoSice, s.r.0. atrzba za dielo
Udaje o demografickom vyvoji a rozvoji Uzemia BBSK, demograficka analyza
a prognéza obyvatelstva okresov BBSK do roku 2040 pre potreby VUC Banska
Bystrica.

Iné prijmy zahffiaju preuctovanie dotacie vo vyske 33 996 eur a zakonnu
tvorbu socialneho fondu za rok 2018 v sume 5 102 eur.

Prijmy zo zahrani¢ného grantu Danube Transnational Programme Interreg -
Youmig predstavovali 2 splatky za periddy realizované roku 2017 splatné v roku

2018 v celkovej sume 62 674 eur.
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V roku 2018 bola do prijmov zahrnuta Cast prostriedkov vo forme dotacie

ur€enej na Vyskum pokrocilych informagno-technologickych nastrojov a postupov

v oblasti modernych Statistickych metdd, ekonometrickych nastrojov a modelov

s cielom skumania a pochopenia spravania sa danovych subjektov. Suma transferu

predstavuje 44 001 eur urCenych pre rok 2018.

2. Vydavky

VvV eur

Program | Zdroj klzl;?fli(lf:ga Kategoria Nazov roigz\ézltezngl 8 ro:jppgzc‘e’f 2(3)(1 8 Eggt?ggﬁt&i

07v0101 | 111 | 01.3.2 610 | pasly: platy, sluzob.prijmy a 0 66 017 66 017
07v0101 | 111 01.3.2 620 Poistné a prispevok do poistovni 0 15 042 15 042
07vo101 | 111 | 01.3.2 630 | Tovary a sluzby 0 25 658 25 658
07v0104 | 111 | 01.5.0 610 | pesly: platy, sluzeb. primy a 402 000 362 833 362 833
07v0104 | 111 | 01.5.0 620 | Poistné a prispevok do poistovni 148 500 148 425 148 425
07v0104 | 111 | 01.5.0 630 | Tovary a sluzby 79 500 116 085 116 085
07v0104 | 111 01.5.0 640 Bezné transfery 0 25035 25035
OEKONO3| 111 | 01.3.2 610 | pesly: platy, sluzeb primy a 0 20 804 20 804
OEKONO3 | 111 01.3.2 620 Poistné a prispevok do poistovni 0 16 593 16 593
OEKONO3| 111 | 01.3.2 630 | Tovary a sluzby 0 25 203 25 203
Spolu 111 630 000 821 695 821 695
07v0101 | 131H | 01.3.2 630 | Tovary a sluzby 0 0 22 000
Spolu | 131H 0 0 22 000
07v0104 | 46 | 01.5.0 610 | pasly: platy, sluzob.prijmy a 140 000 128 682 63 130
07v0104 | 46 | 01.5.0 620 | Poistné a prispevok do poistovni 65 100 65 100 21788
07v0104 | 46 | 01.5.0 630 | Tovary a sluzby 169 900 197 171 82 021
07v0104 | 46 | 01.5.0 640 | Bezné transfery 25 000 9047 0
Spolu 46 400 000 400 000 166 939
SPOLU 1030000| 1221695 1010634

Upraveny rozpocet vydavkov 1 221 694,66 eur bol v skutoCnosti Cerpany vo

vySke 1010 633,66 eur. Cerpanie vydavkov zahffia rozpodtové vydavky v objeme
821 694,66 eur z bezného transferu prijatého od SU SR v roku 2018 (zdroj 111),
22 000 eur z bezného transferu prijatého od SU SR v roku 2017 (zdroj 131H) a
z vlastnych zdrojov 166 939 eur (zdroj 46).

Vydavky na mzdy boli Cerpané vo vySke 512 784 eur. Z toho 449 654 eur

boli kryté z bezného transferu prijatého od SU SR a zvy3ok 63 130 eur z vlastnych

zdrojov.
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Vydavky na poistné a prispevky do poistovni boli Cerpané vo vysSke
201 848 eur, z bezného transferu prijatého od SU SR v sume 180 060 eur, zvy$ok
21 788 eur z vlastnych zdrojov.

Vydavky na tovary a sluzby boli Cerpané vo vySke 270 967 eur. Ztoho
z bezného transferu prijatétho od SU SR vroku 2018 166 946 eur, z bezného
transferu prijatého od SU SR vroku 2017 22000 eur a zvlastnych zdrojov
82 021 eur.

Z celkovych vydavkov na tovary a sluzby najvacSie polozky predstavuju
vydavky na cestovné 11 289 eur, na energie avodné, stocné 17 743 eur, dalej
vydavky na material 9 271 eur, ztoho vydavky na nakup softvéru predstavovali
4 160 eur a nakup vSeobecného materialu 3 529 eur.

V ramci zoskupenia vydavkov na sluzby boli finanéné prostriedky pouzité na
uhradu vSeobecnych sluZieb 6 926 eur, Specialne sluzby 14 788 eur, prispevok na
stravovanie 23 725 eur, pridel do socialneho fondu 5 187 eur, prispevky a finanéné
odmeny vyplatené na autorskych zmluvach ¢inia 39500 eur, na dohody
zamestnancov mimopracovného pomeru bolo vyplatenych 59 713 eur, na dane
28 734 eur ana sluzby voblasti informacno-komunikacnych technolégii bolo

Cerpanych 22 632 eur.

Vydavky na bezné transfery boli Cerpané vo vySke 25 035 eur. Z toho na

odchodné bolo pouzitych celkom 8 582 eur a odstupné 16 267 eur.

V zmysle § 8 odsek 5 zakona o rozpoctovych pravidlach INFOSTAT v roku
2018 docerpal zdroje z bezného transferu prijatého od SU SR v roku 2017 v objeme
22 000 eur (zdroj 131H).

Na financovanie vydavkov roku 2018 INFOSTAT pouzil aj vlastné zdroje
prenesené z roku 2017 v sume 379 948 eur. Vlastné zdroje prenasa aj do roku
2019, a to v objeme 528 979 eur.
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Zaver

Navrh zavereéného Udtu kapitoly SU SR za rok 2018 bol vypracovany
v zmysle Smernice Ministerstva financii SR zo 7. januara 2019 ¢. MF/7764/2019-31.
Napriek narognosti finanénych podmienok, SU SR zabezpeé&il vroku 2018
bezproblémovy chod institucie a splnil vSetky ulohy na narodnej i medzinarodnej
urovni v€as a v pozadovanej kvalite. V hodnotenom obdobi sa podarilo, aj vdaka
konStruktivnemu pristupu MF SR, zabezpedit dodatocné zdroje, ktoré boli urené na
zabezpecenie bezného chodu uradu, pripravu SODB 2021 a na zmiernenie dlhodobo
pretrvavajucich problémov v oblasti odmenovania zamestnancov.

Vyzvou pre buduce obdobie nadalej ostava postupné zlepSovanie finanéného
postavenia zamestnancov uradu, zvladnutie novych trendov prebiehajucich
v eurépskom Statistickom systéme a rieSenie havarijného stavu budovy uUstredia

Uradu v Bratislave.
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Statna pokladnica

5.3.2019

Celkovy prehlad prijmov a vydavkov kapitoly SR za rok 2018

(v tis. eur)

Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoétu:

32 Statisticky Grad SR

Tabulka: 1
Strana: 1

Schvaleny

Upraveny

% k upravenému

Ukazovatel . - Skutoénost’ N
rozpocet rozpocet rozpoctu
l. PRIJMY spolu 120 91 92 101,1
A. Darové prijmy 0 0 0 0,0
B. Nedarnové prijmy 120 91 92 101,1
1.|Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 60 60 63 105,0
2.|Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 36 16 16 100,0
3.|Kapitalové prijmy 0 0 0 0,0
4.|Uroky z tuzemskych tverov, pdZitiek, navratnych finanénych vypomoci, vkladov a a%io 0 0 0 0,0
5.[Uroky zo zahraniénych tiverov, pdZiciek, navratnych finanénych vypomoci a vkladov 0 0 0 0,0
6.]Iné nedariové prijmy 24 15 13 86,7
C. Granty a transfery 0 0 0 0,0
1.|Tuzemské bezné granty a transfery 0 0 0 0,0
2.| Tuzemské kapitalové granty a transfery 0 0 0 0,0
3.|Zahrani¢né granty 0 0 0 0,0
4.]Zahrani¢né transfery 0 0 0 0,0
1. VYDAVKY spolu 22 056 25 614 25527 99,7
A. Bezné vydavky 21616 24 569 24 559 100,0
1.{Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 10 042 10996 10 996 100,0
2.|Poistné a prispevok do poistovni 3679 4053 4114 101,5
3.|Tovary a sluzby 7222 8 642 8515 98,5
4.|Bezné transfery 673 878 934 106,4
z toho :
- Prispevkovej organizacii 630 822 822 100,0
- Statnemu Géelovému fondu 0 0 0 0,0
- Verejnej vysokej Skole 0 0 0 0,0
- Obci okrem transferu na Uhradu nakladov preneseného vykonu $tatnej spravy 0 0 0 0,0
- Vy§Siemu uzemnému celku okrem transferu na uhradu nakladov preneseného vykonu $tatnej spravy 0 0 0 0,0
- Obcianskemu zdruZeniu, nadacii a neinvesticnému fondu 0 0 0 0,0
- Na platené poistné za skupiny oséb ustanovené zakonom 0 0 0 0,0
- Transfery nefinanénym subjektom a transfery prispevkovym organizaciam nezaradenym vo verejnej sprave v registri organizacii
Spmpigs L ) - 0 0 0 0,0
vedenom Statistickym uradom Slovenskej republiky
- Odvody do rozpoc¢tu Eurépskej Unie 0 0 0 0,0
5.|Splacanie Urokov a ostatné platby suvisiace s Uverom, pdzickou, navratnou finanénou vypomocou a fin. prendjmom 0 0 0 0,0
B. Kapitalové vydavky 440 1045 968 92,6
1.|Obstaravanie kapitalovych aktiv 440 1045 968 92,6
2.|Kapitalové transfery 0 0 0 0,0
ztoho:
- Prispevkovej organizacii 0 0 0 0,0
- Verejnej vysokej Skole 0 0 0 0,0
- Obci 0 0 0 0,0
- Vy$8iemu uzemnému celku 0 0 0 0,0
- Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym osobam 0 0 0 0,0
- Transfery nefinanénym subjektom a transfery prispevkovym organizaciam nezaradenym vo verejnej sprave v registri organizacii
Sy gt L ) - 0 0 0 0,0
vedenom Statistickym uradom Slovenskej republiky
1.-1I. Prebytok (+), schodok (-) -21 936 -25 523 -25 435 99,7







Statna pokladnica Tabulka: 2
5.3.2019 Strana: 1
Vydavky kapitoly SR podra ekonomickej a funkénej klasifikacie za rok 2018

(v tis. eur)
Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoétu: 32 Statisticky urad SR
600 - Bezné vydavky 700 - Kapitalové vydavky Vydavky spolu
Kéd a nazov Schvaleny | Upraveny o %ok Schvaleny [ Upraveny S %ok Schvaleny | Upraveny N ok
rozpodt rozpodet Skutoénost upraven'emu rozpodet rozpoget Skutoénost’ upravenvemu rozpodet | rozpodet Skutoénost’ upravenvemu
rozpoétu rozpoétu rozpoétu
01 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY 21 494 24 447 24 447 100,0 440 1045 968 92,6 21934 25 492 25 415 99,7
01.3 Vseobecné sluzby 19 839 22770 22770 100,0 425 1030 953 92,5 20 264 23 800 23723 99,7
01.3.2 Ramcové planovacie a $tatistické sluzby 19 839 22770 22770 100,0 425 1030 953 92,5 20 264 23 800 23723 99,7
01.5 Vyskum a vyvoj v oblasti vdeobecnych verejnych sluzieb 630 652 652 100,0 0 0 0 0,0 630 652 652 100,0
01.5.0 Vyskum a vyvoj v oblasti veobecnych verejnych sluzieb 630 652 652 100,0 0 0 0 0,0 630 652 652 100,0
01.6 V3eobecné verejné sluzby inde neklasifikované 1025 1025 1025 100,0 15 15 15 100,0 1 040 1040 1040 100,0
01.6.0 VSeobecné verejné sluzby inde neklasifikované 1025 1025 1025 100,0 15 15 15 100,0 1 040 1040 1040 100,0
02 OBRANA 1 1 0 0,0 0 0 0 0,0 1 1 0 0,0
02.2 Civilna ochrana 1 1 0 0,0 0 0 0 0,0 1 1 0 0,0
02.2.0 Civilna ochrana 1 1 0 0,0 0 0 0 0,0 1 1 0 0,0
09 VZDELAVANIE 121 121 112 92,6 0 0 0 0,0 121 121 112 92,6
09.8 Vzdelavanie inde neklasifikované 121 121 112 92,6 0 0 0 0,0 121 121 112 92,6
09.8.0 Vzdelavanie inde neklasifikované 121 121 112 92,6 0 0 0 0,0 121 121 112 92,6
SPOLU 21616 24 569 24 559 100,0 440 1045 968 92,6 22 056 25614 25 527 99,7




Statna pokladnica

5.3.2019

Finanéné operacie kapitoly SR za rok 2018

Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoétu:

(v tis. eur)

32 Statisticky urad SR

Tabulka: 3
Strana: 1

o .
Ek.KI. Ukazovatel Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Skuto€nost’ %ok :’J:::gtr:l emu
I. | PRIJMY spolu 0 (] 610 0,0
400 [Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a finanénymi
pasivami 0 0 610 0,0
v tom:
410 Jzo splatok tuzemskych uverov, poézi€iek a navratnych
finanénych vypomoci (len istin) 0 0 0 0,0
420 |zo splatok zahrani¢nych uverov, poziciek a navratnych
finanénych vypomoci (len istin) 0 0 0 0.0
430 |z predaja majetkovych UCasti 0 0 0 00
440 |z predaja privatizovaného majetku a prevadzaného majetku 0 0 0 00
450 |z ostatnych finanénych operacii 0 0 610 00
500 |Prijaté Gvery, p6zicky a navratné finanéné vypomoci 0 0 0 00
510 |Tuzemskeé uvery, p6zi¢ky a navratné finanéné vypomoci 0 0 0 00
520 |Zahrani¢né uvery, p6zi¢ky a navratné financné vypomoci 0 0 0 00
Il. | VYDAVKY spolu 0 0 150 0,0
800 |Vydavky z transakcii s finanénymi aktivami a
finanénymi pasivami 0 0 150 0,0
810 |Uvery, pdzi¢ky, navratné finanéné vypomoci, Uéast na
majetku a ostatné vydavkové operacie 0 0 150 0,0
820 |Splacanie istin 0 0 0 0,0
Vv tom: 0‘0
821 |splacanie tuzemske;j istiny 0 0 0 0,0
822 |splacanie istiny kratkodobého Gveru, pdzi¢ky a navratnej
finan¢nej vypomoci do zahranicia 0 0 0 0,0
823 |splacanie istiny dlhodobého Uveru, pozi¢ky a navratnej
finan¢nej vypomoci do zahranicia 0 0 0 0.0
824 |splacanie finanéného prenajmu 0 0 0 0,0
.- II. | Prebytok (+), schodok (-) 0 0 460 0,0




Zavazné ukazovatele rozpoctovej kapitoly na rok 2018

Tabulka: 4

v eur
Schvaleny Upraveny Skutocéné % plnenia k
Ukazovatel rozpocet rozpocet Cerpanie upravenému
2018 k 31.12.2018 k 31.12.2018 rozpoctu
I. PRIJMY KAPITOLY
A. Zavazny ukazovatel 120 000 91 000 91751 100,8
B. Prostriedky Eurépskej unie 0 0 0 0,0
Il. VYDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B) 22 055 568 25613 719 25526 799 99,7
A. Vydavky spolu bez prostriedkov podl'a § 17 ods. 4 zakona ¢. 523/2004 Z. z.
a prostriedkov Eurépskej unie 22 055 568 25613 719 25526 799 99,7
z toho:
A.1. prostriedky Statneho rozpoctu (kéd zdroja 111) 22 055 568 25 068 799 25 022 608 99,8
A.2. prostriedky na spolufinancovanie 0 0 0 0,0
A.3. mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania (610), (kéd zdroja 111) 10 041 575 10 995 996 10995 773 100,0
z toho: mzdy, platy, sluZob. prijmy a ostatné osobné vyrovnania
aparatu ustredného organu (kod zdroja 111) 10 041 575 10 995 996 10995 773 100,0
Pocget zamestnancov rozpoctovych organizacii podla
prilohy €. 1 k uzneseniu vlady SR €. 471/2017 (osoby) 841 841 810 96,3
z toho: aparat ustredného organu 841 841 810 96,3
- administrativne kapacity rozpoctovych organizacii osobitne
sledované, podla prilohy €. 1 k uzneseniu vliady SR €. 471/2017 (osoby) 0 0 0 0,0
z toho: aparat ustredného organu 0 0 0 0,0
A.4. kapitalové vydavky (700) (bez prostriedkov na spolufinancovanie) 440 000 1044 773 967 912 92,6
z toho: kéd zdroja 111 440 000 499 853 463 721 92,8
kod zdroja 131 0 544 920 504 191 92,5
B. Prostriedky podla § 17 ods. 4 zakona ¢. 523/2004 Z. z.
(Podla § 17 ods. 4 zakona 523/2004 Z. z. je rozpoctova organizacia opravnena
Cerpat tento limit do vySky rozpoc¢tovanych prijmov skuto€ne prijatych a opravnena
prekrocit’ limit vydavkov z dévodu dosiahnutia vy$Sich ako rozpoctovanych prijmov.) 0,0
C. Prostriedky Eurépskej unie 0,0
D. Vydavky Statneho rozpoctu na realizaciu programov
vlady SR a €asti programov viady SR 22 055 568 25613719 25526 799 99,7
07V Statistické zistovania 17 537 836 20 052 507 20 027 834 99,9
OEKON Informaé&né technolégie financované zo $tatneho rozpoétu - SU SR 4517 732 5561 212 5498 965 98,9




Statna pokladnica

7.3.2019

Prehlad prijmov a vydavkov prispevkovych organizacii kapitoly SR podra ekonomickej klasifikacie za rok 2018

Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpogtu:

(v tis. eur)

32 Statisticky arad SR

Tabulka: 5
Strana: 1

Ukazovatel S::;f:g:y ‘:E;Z\c,:'::f Skuto¢nost’ %ok I:T::gt':l ému
I PRIJMY spolu 1030 1222 1170 95,7
Dariové prijmy 0 0 0 0,0
B. Nedanové prijmy 400 400 241 60,3
1.|Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 0 0 0 0,0
2.[|Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 400 400 202 50,5
3.|Kapitalové prijmy 0,0
4.|Uroky z tuzemskych Gverov, pdzi¢iek, navratnych fin. vypomoci, vkladov a &Zio| 0,0
5. Uroky zo zahrani¢nych uverov, pozi€iek, navratnych fin. vypomoci a vkladov 0 0 0 0,0
6.[Iné nedanové prijmy 39 0,0
C. Granty a transfery 630 822 929 113,0
1.|Tuzemské bezné granty a transfery 630 822 866 105,4
2.[Tuzemskeé kapitalové granty a transfery 0 0 0 0,0
3.[Zahrani¢né granty 0 0 63 0,0
4.|Zahrani¢né transfery 0 0 0 0,0
Il. [VYDAVKY spolu 1030 1222 1011 82,7
A. Bezné vydavky 1030 1222 1011 82,7
1.|Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 542 579 513 88,6
2.|Poistné a prispevok do poistovni 214 244 201 82,4
3.|Tovary a sluzby 249 365 272 74,5
4.|Bezné transfery 25 34 25 73,5

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s iverom, pézi¢kou, navrat.

5.[finan€nou vypomocou a finanénym prenajmom 0 0 0 0,0
B. Kapitalové vydavky 0 0 0 0,0
1.|Obstaravanie kapitalovych aktiv 0 0 0 0,0
2.|Kapitalové transfery 0 0 0 0,0
I.-11. Prebytok (+), schodok (-) 0 0 159 0,0




Tabulka: 6

Statna pokladnica
7.3.2019 Strana: 1
Vydavky prispevkovych organizacii kapitoly SR podra ekonomickej a funkénej klasifikacie za rok 2018
(v tis. eur)
Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoétu: 32 Statisticky Grad SR
600 - Bezné vydavky 700 - Kapitalové vydavky Vydavky spolu
0, 0, 0,
Kéd a nazov Schvaleny | Upraveny N X Hk ; Schvaleny | Upraveny . , ok . Schvaleny| Upraveny . s %ok .
. - Skutoénost’ | upravenému M . Skutoénost’ | upravenému M N Skutoénost’ upravenému
rozpocet rozpocet " rozpocet rozpocet . rozpocet | rozpocet M
rozpoctu rozpoctu rozpoctu
01 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY 1030 1222 1011 82,7 0 0 0 0,0 1030 1222 1011 82,7
01.3 VSeobecné sluzby 0 170 192 112,9 0 0 0 0,0 0 170 192 112,9
01.3.2 Ramcové planovacie a $tatistické sluzby 0 170 192 112,9 0 0 0 0,0 0 170 192 112,9
01.5 Vyskum a vyvoj v oblasti vS§eobecnych verejnych sluzieb 1030 1052 819 77,9 0 0 0 0,0 1030 1052 819 77,9
01.5.0 Vyskum a vyvoj v oblasti v§eobecnych verejnych sluZig 1030 1052 819 77,9 0 0 0 0,0 1030 1052 819 77,9
SPOLU 1030 1222 1011 82,7 0 0 0 0,0 1030 1222 1011 82,7
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Priloha ¢&. 2

Zhodnotenie vysledkov kontrol

Interné kontroly boli vykonavané na vybranych pracoviskach SU SR
a prispevkovej organizacii INFOSTAT so zameranim na hospodarne vynakladanie

rozpoctovych prostriedkov.

Spolo¢nost Deloitte Audit s.r.o. vykonala na urade v roku 2018 vladny audit
zamerany na konsolidovanu uctovnu zavierku uctovnej jednotky verejnej spravy,
ktorG za konsolidovany celok zostavil Statisticky Grad SR, aktora obsahuje
konsolidovanu  suvahu, konsolidovany vykaz ziskov a strat a poznamky
konsolidovanej uctovnej zavierky podla stavu k 31. decembru 2017. Podla nazoru
spolocnosti Deloitte Audit s.r.o., okrem mozného vplyvu zistenych skutoCnosti,
konsolidovana uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz konsolidovanej
finanCnej situacie kapitoly k 31. decembru 2017 a konsolidovaného vysledku jej
hospodarenia za rok, ktory sa skon il k uvedenému datumu, v sulade so zakonom

0 Uctovnictve €. 431/2002 Z. z. v zneni neskorsich predpisov.



AVa programg JKTU Priloha &. 3
32 - Statisticky urad SR
Hlavny monitorovatel: M. Harga$
( veurédch)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania
Zdroje financovania Schvél.rozp. 2018 Up r:;:?‘;]zrg(z,?géet s";‘sg:z“::'ad°
Statny rozpotet 22 056 588 25613719 26 £26 799
- Rozpoget kapitoiy 22 055 568 25 068 798 25 022 808
- Rozpod&tové prostriedky kapitoly 22 055 568 25 088 798 25 022 608
- Zdroje z predchédzajicich rokov 0 544 920 504 181
- Zo &atneho rozpottu 0 544 920 504 191
- Zo Statneho rozpotitu z r. 2016 (nevyCerpané prostriedky z r. 2016) 0 77 786 52 485
- Zo &tatneho rozpoltu z r. 2017 (nevylerpané prostriedky z r. 2017) 0 487 134 45.1 706
( v eurach )
Vydavky kapitoly na programy
P;’_ 2 pro';?-:.mu Néazov programu Schvél.rozp. 2018 Upr:;:??zr;:‘;‘):éet s";:ggg:fsd"
Vydavky spolu za kapitolu 22 055 668 25613719 25 526 799
A orv $Statisticke zistovania 17 637 836 20 052 507 20 027 834
a) 07vo1 - Riadenie Statistickych zistovani 12 500 082 13 965 2681 13 965 089
07V0101 | - Realiz4cla 8tatistickych zistovani 11 170062 12 296 574 12 296 398
2. 07V0104 | - Vyskumné a vyvojové ulohy 630 000 652 378 652 378
07VO10A | - SODB 700 000 1016 329 1016313
b) o7vo2 - Podpomé &innosti 3998 024 5047 4768 5023 031
c) 07vo3 - Volby 1039 750 1039750 1039714
1. 07vV0308 | - Komunéine volby 1039 750 1039 750 1039714
Podprogramy. ktor# kapitola rie§] ako fi¢astnik medzirezortného programu
B OEKON Informaéné technoldgie financované zo atatneho rozpoétu - Statisticky arad SR 4517 732 55661212 5 498 965
Gastor: Urad podpredsedu viddy SR pre investicie a informatizaciu
1. OEKONO1 | - Systémy vnutomej sprévy 59 812 50 925 50 9256
2 OEKONO2 | - Speciaiizované systémy 163 288 131 461 131 461
3. O0EKONO3 | - Podpomnd Infradtrukttira 1282 320 1716736 1714 886
4. OEKONO4 | - Elektronické siuzby SU SR 1 546 000 1 758 900 1758 900
8. OEKONOS5 | - Register a Identifikator pravnickych os6b a podnikatelov 764 312 1241227 1225799
6. OEKONOG | - SODB-IT 315 000 316 608 296 138
7. OEKONO? | - Volby -IT 385 000 345 356 320 867
Zamery a ciele programov, podprogramov, prvkov
07V - Statistické zistovania

Zamer:

Statistické zistovanla v zmysle Programu Statnych 3tatistickych zistovani a programu zistovania Spolotenstva pre potreby orgénov Statnej spravy, domacich a

zahraniénych subjektov a verejnosti.

Financovanie programove) Easti:

( v euréch)
Schvéleny rozp. | Upraveny rozpodet| Skuto&nost do
Zaojviiancovais 2018 k 31.12.2018 31.12.2018

111 - Rozpoétové prostriedky kapitoly 17 537 836 19 987 801 19 9686 678
131G - Zo Stétneho rozpottu z r. 2016 (nevy&erpané prostriedky 2 r. 2016) 0 70 000 46 550
131H - Zo Stétneho rozpoétu z r. 2017 (nevyderpané prostriedky z r. 2017) 0 14 808 14 606
35 - iné zdroje zo zahraniéia 2 programov mimo EU (napr. NATO) 0
Spoiu 17 5§37 836 20 052 507 20 027 834

Komentér k programovej asti:

Vyttadené dfia. 26.03.2019
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanle schvalll:

07V01 - Riadenie Statistickych zistovani

Zamer
Koncepcia Stétne) tatistiky, metodika a charakteristika Statistickych zistovant a spdsob ziskavania Statistickych idajov.

Financovanje programovej &asti:

(v euréch)
Schvéleny rozp. | Upraveny rozpotet|{ Skuto&nost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
411 - Rozpottové prostriedky kapitoly 12 500 062 13 965 281 13 965 089
35 - Iné zdroje 20 zahrani&ia z programov mimo EU (napr. NATO) 0
Spoiu 12 500 062 13 965 281 13 965 089
Kommentir k programovej Sasti:
Monltorovanie vypracovai:
Mo nitorovanie schvalli:
07V0101 - Realizacia $tatistickych zistovani
Fir anle progra ] Sastl: ( veurich )
Schvéleny rozp. | Upraveny rozpodet | Skuto&nost' do
A PR 2018 k 31.12.2018 31122018
111 - Rozpoftoveé prostriedky kapitoly 11 170 062 12 298 574 12 286 398
35 - Inézdroje o zahraniéia z programov mimo EU (napr. NATO) 0
Spoiu 11 170 062 12 296 574 12 296 398
Cilel 5:

Zabezpedit zverejfiovanie a poskytovanle 3tatistickych informéciil podfa Kalendéra prvého zverejnenia tdajov a poZiadaviek Eurostatu,

Monitorovanie ciefa:

Zverejiiovanle Statistickych Informéacil bolo zabezpedené. Kalendar prvého zverejnenla Udajov sa nachédza na stranke www.statistics.sk.

Zdroj ziskavania udajov:

m‘_’: f"eﬂk" A - Percento zverejnenych a poskytnutych tat. informécii
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 100 100 100 100 100 100 100
Skutognost 100 100 100 100
Cief 6:

Zabezpetit v urSenych terminoch implementéciu nariadeni a smemic EU v gestorstve $U SR.

Monitorovanie clefa:

implementacia nartadeni a rozhodnuti EU sa vykonéva v ustanovenych terminoch a rozsahu. V3etky prijaté i novoprijimané Statistické nariadenia a rozhodnutia EU, za
ktor® bol viadou uréeny zodpovednym alebo spoiuzodpovednym SU SR, si na vnutro3tatnej rovni prisludnyml opatreniami vecnej povahy apilkovatefné priamo
prostrednictvom eurépskeho tatistického systému alebo prostrednictvom legislativnych opatreni prijatych zakonom o $tétnej étatistike, jeho vykondvaclmi vyhlaskami,
osobltne vyhlaskou o Programe Statnych Statistickych zistovani na prisiudné trojro&né obdobie jej Gginnosti.

Zdroj ziskavania tidajov:
ILL ;’:'ladku A - Percento implementovanych nariadeni a smemic EU
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2018 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plan 100 100 100 100 100 100 100
Skutognost 100 100 100 100
Clel 7:

V Jednottivych rokoch zabezpegit Stétne Statistické zistovania vyplyvajuce z Programu Stétnych Statistickych zistovani, ktoré organizuje a vykonéva SU SR.
Monitorovanie clefa:

Vyhléskou &. 250/2017 Z. 2. k Programu Statnych Statistickych zistovani na roky 2018 - 2020 bolo na rok 2018 pidnovanych 138 zistovanl. V skuto&nosti sa realizovala
priprava a spracovanie 80 kratkodobych zistovani a 48 dihodobych zistovani.

Zdroj ziskavania adajov:

Vydadené dfia: 26.03.2018 2/ 10



_:_ﬂpr_:JslTku A - Podet realizovanych Statnych Statistickych zistovani
| MJ: __ potet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Pién 134 138 138 138 137 142 143
Skutoénost 134 146 140 139
Komentar k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:  H. Glasser-Opltzova, O. Dzianova
Monitorovanie schvalil: F. Alchus
Financovanie programove] Gasti: { veurdch )
Schvéleny rozp. | Upraveny rozpotet | Skutodnost’ do
EUSk apccRanit 2018 k31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpodtové prostriedky kapltoly 630 000 652 378 652 378
Spoiu 630 000 652 378 652 378
Clel’2:

Riesit Specifické tlohy v ramci Statistickych zistovani na zéklade uzatvoreného Kontraktu na 100%

Monitorovanle clefa:

Hodnotenle pinenla dloh sa uskuto&iiovalo Stvrtro&ne na kontrolnych diioch, kde sa prezentovall a hodnotili jednotilvé Glohy. V zaveroch 2 kontroinych dni bolo
konstatované, Ze vietky Uiohy Specifikované v kontraktoch boll spinené v pozadovanej kvalite a protokoiéme odovzdané.

Zdroj ziskavanla tidajov:

Typ: _Vysledky A- Pinenle tloh z Kontrakiu
MJ: %

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+56

2 2015 2018 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plén 100 100 100 100 100 100 100
Skutognost 100 100 100 100
Komentér k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:  J. Papol
Monltorovanle schvalli: F. Bemadi¢
0Q7V010A - SODB
Financovanie programovej ¢asti: ( veurach)
Schvaleny rozp. { Upraveny rozpotet | Skutoénost’do
Eamite 2018 k 31.12.2018 31.12.2018

111 - Rozpottové prostriedky kapitoly 700 000 1016 329 1016 313
35 - iné zdroje zo zahranidia z programov mimo EU (napr. NATO) 0
Spolu 700 000 1016 329 10186 313
Cief 1:

Ziskanie a poskytnutie udajov o obyvatefoch.

Monitorovanle clefa:
Rozpoitové prostriedky uréené na SODB v roku 2018 boli poulté predovietkym na vypracovanie §tudle uskutonitelnosti ziskania déat pre SODB 2021, na vypracovanie
analyz a névrhov stvisiacich so spdsobom §lrenia vystupov z SODB, spésobmi kédovania a spracovanim premennych o trhu prace pre potreby SODB 2021, spbsobu
autentifikacie pre ptreby SODB, dalej na osobné vydavky zamestnancov do&asne prijatych na pinenie tioh pri priprave SODB a reZijné vydavky.

2Zdroj ziskavania lidajov:

K"_’: :}M‘-’ A - priprava, spracovanie a poskytnutie pozadovanych udajov
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2018 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Pléan 100 100 100 100 100
Skutoénost 100 100

Komentér k programovej Easti:

Monitorovanle vypracoval:

Monitorovanie schvalili:

Vytiatené dia: 26.03.2019

L. Ivanéikové, Z. Podmanicka
F. Alchus
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07V02 - Podporné ¢innosti

Zamer:
Riadiaca, kpordinaéna a kontroina &innost,

Financovanle programove] &asti:

{ veurach )
Schvéleny rozp. | Upraveny rozpolet| Skutodnost'do
s 2018 k 31.12.2018 31.12.2018

111 - Rozpottoveé prostriedky kapitoly 3998 024 4 982 870 4 961 875
131G - Zo StAtneho rozpottu z 1. 2016 (nevyZerpané prostriedky z r. 2016) 0 70 000 46 550
131H - Zo Statneho rozpodtu z r. 2017 (nevyderpané prostriedky z r. 2017) 0 14 606 14 606
Spolu 3998 024 5 047 476 5 023 031
Ciel 2:

Vytvorit finanéné, persondine a prevadzkové podmienky na spinenle dloh vyplyvajicich 2 Programu Statnych Statistickych zistovani na 100%.

Monitorovanie ciefa:

Podmienky na pinenie boli néroéné z finanéného hfadiska. Ulohy sa podarilo spinit prostrednictvom rozpoétovych opatrenl MF SR, Intamych rozpodtovych opatreni a

uspomych a racionalizaénych opatrenl.

Zdroj ziskavania udajov:

L’T Z:aladku A - Uspedne zrealizované Statistické zlstovanla vykonévané SU SR
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Pién 100 100 100 100 100 100 100
Skutodnost 100 100 100 100
Komentér k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:  J. Papol, Z, Pravdové
Monitorovanle schvaili: F. Alchus
07V03 -Volby
Zamer:
Vysledky volieb.
Financovanie programove] &asti: { v euréch )
Schvaleny rozp. | Upraveny rozpotet | Skuto&nost' do
ZaRjuiinaEaEn 2018 k31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpoétoveé prostriedky kapitoly 1039 750 1039 750 1039714
Spolu 1 039 750 1039 750 1039714
Cier 2:
Uspesne a kvalitne zabezpedit spracovanie vysledkov voiieb.
Mor!ltorovanlo clefa:
SU SR v roku 2018 zabezpedil spracovanie vysiedkov volieb do orgénov samospravy obci.
2Zdroj ziskavania idajov:
.m.’: ;’Zsmw A - percento spracovania vysledkov volieb,
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
f 2015 2018 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plan 100 100 100 100 100
Skuto&nost’ 100 100 100 100
Komentér k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval: 1. Lorenc
Monitorovanie schvaili: J. Ivanco
07V0308 - Prezident
Clel 2:

Zabezpetit spracovanie vysiedkov volieb prezidenta.

Monitorovanie clefa:
V roku 2018 sa neuskutoéniii volby prezidenta.

Zdroj ziskavania adajov:

Vytiadensé dia: 26.03.2018
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Typ: __ Vysledku
MJ: %

A - Percento spracovania vysledkov

Bazicky rok R-3

2015

R-2
2016

R-1
2017

Rok

2018

R+1
2019

R+2
2020

R+3
2021

R+4
2022

R+§
2023

Plan

100

Skutoénost’

Komentér k programove] &asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanle schvaiil:

07V0308 - Eurépsky parlament

Clel 2:
Zabezpetit spracovanie vysledkov volieb do Eurdpskeho parlamentu.

Mo nitorovanle clefa:
V roku 2018 sa neuskutognili volby do Eurdpskeho parlamentu.

Zdroj ziskavania tidajov:

Typ:  Vysledku

M: % A - Percento spracovanla vysledkov

Bézicky rok R-3

2015

R-2
2016

R-1
2017

Rok

2018

R+1
2019

R+2
2020

R+3
2021

R+4
2022

R+5
2023

Plén

100

Skuto&nost

Komentér k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanle schvatil:

07V030A -VUC

Clef 1:
Zabezpetit spracovanle volieb.

Monitorovanie clefa:
V roku 2018 sa neuskutoé&nili volby do vyssich tzemnych celkov.

2Zdroj ziskavania tidajov:

Typ. _ Vysledku
MJ:  percento

B - percento spracovania vysiedkov

Bézicky rok R-3 R-2 R-1

Rok 2015 2016 2017

2018

R+1
2019

R+2
2020

R+3

2021

R+4
2022

R+5
2023

Plén 100

Skutoénost 100

Komentér k programove)j &asti:

Monitorovanie vypracovai:

Monitorovanie schvaili:

07V030B - Komunilne volby

F nie progr:

] Sasti:

( veurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.
2018

Upraveny rozpotet
k 31.12.2018

Skutognost do
31.12.2018

111 - Rozpoétové prostriedky kapitoly

1039 750

1039 750

1038714

Spolu

1039 750

1039 750

1038714

Clef 2:
Zabezpedit spracovanie vysledkov volieb do organov samosprévy obci.

Monitorovanie clefa:

$U SR v roku 2018 zabezpedii spracovanie vysledkov volieb do orgénov samospravy obcl, ktoré sa konali 10. novembra 2018,

Zdroj ziskavanla idajov:

Vyllatené dita: 26.03.2019
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Lyf: ;’Z"Wku A - Percento spracovania vysledkov
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plén 100
Skutonost’ 100
Komentdr k programove] Sasti:
Monitorovanie vypracovai: |, Lorenc
Monltorovanie schvalli: J. Ivanco

0Q7V030C -NR SR

Clel3:
Zabezpetit spracovanie vysledkov do NR SR.

Monitorovanle clefa:
V roku 2018 sa neuskutoZnili vofby do Nérodnej rady SR..

Zdroj ziskavanla udajov:

Typ: Vysledku

M: % A - % spracovania vysledkov

Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2018 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Pién 100 100
Skutoénost 100

Komentér k programovej &asti:
Monltorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvéliii:

07V030D - Nové volby
Komentir k programove] Easti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

07VO30F - Referendum

Cief 1:
Zabezpetit spracovanie referenda.

Monitorovanie ciefa:
V roku 2018 sa neuskutognilo hlasovanle v referende.

Zdroj ziskavania udajov:
;’T: ;’:"adk“ A - Percento spracovania vysledkov
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plan 100
Skutoénost 100
Komentir k programovej &asti:
Monltorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvaiil:

Komentér k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvélil:

Vytiadené dia: 26.03.2019 6/ 10



Financovanle programove)j &asti:

( veuréch)
Schvaleny rozp. | Upraveny rozpodet | Skutodnost' do
Zdroje financovanta 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
411 - Rozpottové prostriedky kapitoly 4 517 732 5 100 898 5 055 930
131G - Zo Stitneho rozpottu z r. 2016 (nevyéerpané prostriedky z r. 2016) 0 7786 5935
131H - Zo Stitneho rozpoétu z r. 2017 (nevyterpané prostriedky z r. 2017) 0 452 528 437 100
85 - Iné zdroje zo zahrani¢ia z programov mimo EU (napr. NATO) 0
Spolu 4 517 732 5581212 5 498 985
Komentér k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvaill:
DEKON01 - Systémy vnutornej spravy
Financovanle programovej &asti: ( veurdch )
Schvéleny rozp. | Upraveny rozpotet | Skutoénost do
Zdroje financovanta 2018 k 31.42.2018 31.12.2018
111 - Rozpottové prostriedky kapitoly 58 812 50 925 50 9256
Spolu 59 812 50 925 50 925
Ciel'1:
Sledovat a riadit objem vydavkov na jednotilvé Informa&né systémy z hladiska ich implementécle a naslednych vydavkov na prevadzku a Udrzbu za G&elom ich
zefektivnenla,
Monitorovanie clefa:

V roku 2018 sa dosiahlo napinenie ciefa.

Zdroj ziskavanla adajov:
Tny Vistipy A - Zefektivnené vyuZitie vydavkov zo SR na prevédzku a Udrzbu jednottivych informadnych systémov
MJ:  logicka

Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

- 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
Plan ano ano éno ano ano
Skutonost ano ano
Komentir k programovej &asti:
Monitorovanle vypracovai:  J. lvanco
Monitorovanle schvalll: F. Alchus
Financovanie programove) &asti: ( veuraich )
Schvéleny rozp. | Upraveny rozpofet| Skutoénost do
PR s 2018 k 31.12.2018 31.12.2018

111 - Rozpottové prostriedky kapitoly 163 288 131 461 131 461
Spoiu 163 288 131 461 131 461
Clefl 1:

Sledovat a riadit objem vydavkov na jednotlivé informadné systémy z hladiska Ich implementacie a néslednych vydavkov na prevadzku a UdrZbu za uéelom ich

zefektlvnenia.

Monitorovanie clefa:
V roku 2018 sa dosiahlo napinenie clefla.

Zdroj ziskavania Gdajov:

Kf_’: :’y:;'!:u A - Zefektivnené vyuZitie vydavkov zo SR na prevadzku a Udrzbu jednotiivych informa&nych systémov
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Pién ano ano ano éno éno
Skutodnost ano éno

Komentér k programovej &asti:

Vytiacens dha: 26.03.2019
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Mo nitorovanie vypracoval:  J. lvanco
Monitorovanle schvalil: F. Alchus
OEKON03 - Podporné infra$truktara
Financovanle programove] asti: ( v euréch )
Schvéleny rozp. | Upraveny rozpoSet | Skuto&nost do
Zdroje financovania 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpodtové prostriedky kapitoly 1282 320 1708 950 1 708 850
131G - Zo Stétneho rozpodtu z r. 2016 (nevy&erpané prostriedky z r. 2016) 0 7786 5935
35 - Iné zdroje 2o zahranidia z programov mimo EU (napr. NATO) 0
Spolu 1282 320 1716736 1714 885
Cilef 1:
Sledovat & riadit objem vydavkov na podpomit infradtruktiru za Uéelom ich zefektivnenia.
Monitorovanie clefa:
V roku 2018 sa dosiahlo napinenie ciela.
Zdroj ziskavanla udajov:
%P_I—ILE_—— 2;::; A - Zefektivneng vyuZitie vydavkov zo Stdtneho rozpodtu na podpomu Infradtruktinu
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plén éno ano éno ano ano
Skutoénost ano ano
Komentéir k programovej dasti:
Monitorovanle vypracoval:  J. ivanco
Monitorovanie schvélli: F. Alchus
Financovanle programove) Easti: ( veuréch )
Schvéieny rozp. | Upraveny rozpotet | Skuto&nost do
Ecreianconan e 2018 k 31.12.2018 31122018
111_ - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1 548 000 1758 900 1 758 900
Spolu 1548 000 1758 900 1 758 800
Ciel 1:
Zabezpetit udrZovanie prevadzky 34 elektronickych sluZieb dostupnych on-line,
Monltorovanle clefa:
V roku 2018 boia zabezpedend prevadzka 34 elektronickych sluieb dostupnych on-ine.
Zdroj ziskavania tdajov:
Typ:  Vistupu - o
MJ:  percento A - Udrzatalna prevédzka projektu
Rok Béazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 100 100 100 100 100
Skutodnost 100 100
Komentér k programovej &asti:
Monitorovanie vypracovail:  J. lvanco
Monitorovanie schvaiil: F. Alchus
Fi le prog ] astl: ( veuréch)
Schvileny rozp. | Upraveny rozpotet | Skutonost do
LR LT 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpoétové prostriedky kapitoly 764 312 788 698 768 699
131H - Zo Statneho rozpoétu z 5. 2017 (nevycerpané prostriedky z r. 2017) 0 452 528 437 100
Spolu 764 312 1241 227 12257989
Vytiatené diia: 26.03.2018 8/ 10




Ciel' 1:

Zahezpedit udrZovanie prevadzky 18 podpomych elektronickych sluzieb dostupnych on-line.

Monitorovanie clefa:

V roku 2018 bola zabezpedena prevadzka 18 podpomych elekironickych sluieb dostupnych on-line.

Zdroj ziskavania Gdajov:
| Typ:  Vystupu - UdrE
W = A - Udrzatelné prevadzka projektu
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+&
2 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plén 100 100 100 100 100
Skutoénost 100 100
Komentér k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:  J. ivanco
Monitorovanie schvaiil: F. Alchus
OEKONOG - SODB - IT
Financovanle programove] &asti: ( v euréch )
Schvéieny rozp. | Upraveny rozpodet| SkutoSnost do
Ziaineocorsale 2018 k31.12.2018 31122018
111 - Rozpodtové prostriedky kapitoly 315 000 316 608 296 138
Spoiu 315 000 316 608 296 138
Clal 1:
Zabezpedit ziskanie, spracovanle a poskytnutie poZadovanych Gdajov o obyvatefoch, domoch a bytoch.
Monitorovante clefa:
Rozpo&tové prostriedky urdené na SODB - IT ball v roku 2018 pouZité na nékup vypogtovej tachnlky a softvéru a podpomé elektronické sluzby pre potreby pinenia dloh
pri priprave SODB.
Zdroj ziskavania tdajov:
ME"——-— A - Ziskanie, spracovanie a poskytnutie poZadovanych tdajov
MJ: ercento
Rok Béazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+§
2015 2018 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 100 100 100 100 100
Skutotnost 100 100
Komentér k programove) asti:
Monitorovanie vypracoval:  J. Ivanco
Monitorovanie schvilil: F. Alchus
OEKONO? - Vofby - IT
Financovanle programovej éasti: ( veurach)
Schvéleny rozp. | Upraveny rozpodet | Skutodnost' do
e i 2018 k 31.12.2018 31.12.2018
111 - Rozpo&tové prostriedky kapitoly 385 000 345 358 320 857
131H - Zo §tatneho rozpoétu z r. 2017 (nevy&erpané prostriedky z r. 2017) 0
Spoiu 385 000 345 356 320 857
Ciel 1:
Zabezpedit spracovanie vysledkov volieb.
Moqltorovanle clefa:
$U SR v roku 2018 zabezpedil spracovanie vysledkov valieb do orgénov samosprévy obcl, ktoré sa konali 10. novembra 2018,
Zdroj ziskavania Gdajov:
Typ: __ Vystupu —
A-
M:  percento Spracovanie vysledkov volieb
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+§
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Plan 100 100 100 100
Skutoénost 100 100

Komentar k programovej ¢asti:

Vytiadensé dfa: 28.03.2019
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Monitorovanie vypracoval:  J. lvanco

Monitorovanie schvalil: F. Alchus

Doplitujica informacia:

Vytlatené dia: 26.03.2019 10/ 10
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